
¡*'; 'r" *,

fut s o fución [e Dire cción lEj e cutiv a

9U" 0 9 0 - 2 0 1 S 4AÍAA L - f $(B /9v19ú L

San Miguel, 02 de mayo de 2018

VISTO:

El lnforme N" 022-2018/OPP del 02 de mayo de 2018, de la Oficina de
Planificación y Presupuesto del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda.

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de las Leyendas- Felipe Benavides
Barreda es un Organismo Público Descentral¡zado adscrito a la Municipalidad
Metropolitana de Lima, que cuenta con autonomía técnica, económ¡ca y
administrativa, que t¡ene por finalidad proporcionar bienestar, esparcimiento y
recreación cultural a favor de la comunidad;

Que, mediante Decreto Supremo N" 364-2017-EF, se aprueba el
Presupuesto Consolidado de lngresos y Egresos para el Año Fiscal 2018 de los
Organismos Públicos y Empresas de los Gobiernos Reg¡onales y Gobiernos Locales;

Que, mediante Resoluc¡ón de Direcc¡ón Ejecutiva N' 389-2017-
PATPAL-FBB/MML de fecha 26 de diciembre de 2017, se aprobó el Presupuesto
lnstitucional de Apertura de lngresos y Egresos, para el ejercicio fiscal 2018, del
Patronato del Parque de las Leyendas - Fel¡pe Benavides Barreda;

Que, mediante Resolución Directoral N' 002-2010-EF/76.01 se aprobó
la Directiva N'001-2010-EF/76.01, "Directiva para la Ejecuc¡ón Presupuestaria de Ia
Entidades de Tratam¡ento Empresarral", la misma que ha sido mod¡f¡cada con
Resolución Directoral N" 003-2011-EF176.01 y Resolución Directoral N' 002-2012-
EF/50.01;

Qge, el Artículo 40" de la Ley N" 28411, Ley General del Sistema
Nacional de Presupuesto, autorizan a ¡ealizar modificaciones presupuestarias en el
N¡vel Funcional Programático, que se efectúan dentro de marco del Presupuesto
lnst¡tucional y¡gente de cada pl¡ego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen
los créditos Presupuestarios aprobados por el Presupuesto lnstitucional para las
activ¡dades y proyectos, las que deben ser aprobadas mediante Resolución del
Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de las que haga sus veces en la
Entidad;

Que, mediante el lnforme No 022-2018/OPP del 02 de mayo de 2018;
el gerente ds la Oficina de Planificación y Presupuesto del Patronato del Parque de
las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, propone modif¡cac¡ones presupuestarias
en el n¡vel funcional programático del presupuesto institucional vigente del Patronato
del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, para el mes de abr¡l del año
fiscal 2018 vía Habilitaciones y Anulaciones de créditos presupuestarios, por la
Fuente de Financiam¡ento Recursos Directamente Recaudados, en las d¡ferentes
actividades de la Estructura Funcional Programática de la entidad, con la finalidad de

Página I de 2

,!

R

oo.

.ntiüi'.

, ii 
''i;\

#,.i,

o



q
0,

LAS
ÉlRo

contar con los créditos presupuestarios que pos¡biliten el cumpl¡miento de las metas y
objetivos trazados por la lnst¡tución vinculados al Plan Operativo lnstitucional.

En uso de las facultades conferidas por el Decreto Legislativo N" 146,
Ley del Patronato del Parque de las Leyendas y sus modificatorias y a la Ordenanza
Mun¡cipal No 1023-2007-MML, que aprueba el Reglamento de Organización y
Funciones del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda; y,

SE RESUELVE:

Artículo 1".- APROBAR la modificación presupuestaria en el Nivel
Funcional Programático lnstitucional del Patronato del Parque de las Leyendas -
Fel¡pe Benavides Barreda, correspondiente al mes de abril del año Fiscal 2018, que
se sustentan en las respectivas "Notas para Modificación Presupuestaria' N" 000062,
000063, 000064, 000065, 000067, 000068, 000072, 000073, 000074, 000076,
000077, 000079, 000080, 000081, 000084, y 000086 que forman parte de la presente
Resolución.

Artículo 2'.- ENCARGAR a la Oficina de Planificación y Presupuesto
la responsabilidad que se efectúe el registro de la presente modificación aprobada,
bajo los procedimientos informáticos que, para tal efecto establezca la Dirección
General del Presupuesto Públ¡co.

Articulo 3'.- ENCARGAR a la Oficina de Planificación y Presupuesto
que remita copia de la presente Resolución se presenta a la D¡rección General del
Presupuesto Público conforme a lo establecido en el artículo 21' de la Directiva N'
001-2010-EF/76.01, "Directiva para la E.lecución del Presupuesto de las Entidades de
Tratamiento Empresarial" y sus mod¡ficatorias.

Regístrese, comuníquese y cúmplase,

Cr.^

o

N'ML

P ágina 2 de 2


